[image: gerb_zhel]
Городской округ
«Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     __07.02._2025                                                                                                                                      № _207__
г. Железногорск

Об утверждении изменений в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная школа по спортивным играм «Смена»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Уставом ЗАТО Железногорск, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 11.08.2009 № 1315п «Об исполнении полномочий Администрации ЗАТО г. Железногорск по реализации Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ “Об автономных учреждениях”», постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 01.10.2010 № 1528 «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и проведении реорганизации, изменении типа, ликвидации и проведении ликвидации муниципальных учреждений, определения предмета и целей деятельности муниципальных учреждений, утверждения уставов и внесения в них изменений», на основании заявления МБУ ДО СШ «Смена» от 30.01.2025 № 01-35/386,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения  в Устав Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Спортивная школа по спортивным играм «Смена» (далее – МБУ ДО СШ «Смена») (приложение).
2. Директору МБУ ДО СШ «Смена» (К.В. Камалтынов):
2.1. В установленном законодательством Российской Федерации порядке осуществить государственную регистрацию изменений в Устав МБУ ДО СШ «Смена».
2.2. Уведомить КУМИ Администрации ЗАТО г. Железногорск о государственной регистрации  изменений  в Устав МБУ ДО СШ «Смена».
3. Отделу управления проектами и документационного, организационного обеспечения деятельности Администрации ЗАТО г.Железногорск (В.Г. Винокурова) довести настоящее постановление до сведения населения через сетевое издание «Город и горожане» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет.
4. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Архипова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации ЗАТО г. Железногорск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  исполняющего обязанности заместителя Главы ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам Ю.А. Грудинину.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в сетевом издании «Город и горожане»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.gig26.ru).

Глава ЗАТО г. Железногорск                                                                 Д.М. Чернятин

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
ЗАТО г. Железногорск
от _07.02._2025 № _207_

Изменения
в УСТАВ

Муниципального бюджетного учреждения
дополнительного образования
Спортивная школа по спортивным играм «Смена»

Красноярский край,
ЗАТО Железногорск,
г. Железногорск
2025
1. Абзац 2 пункта 2.4 Устава изложить в новой редакции:
«Образовательная деятельность, а именно:».
image1.png